
AZIENDA SANITARIA LOCALE “NO” - NOVARA

NOVARA – Viale Roma 7

S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

R.G. Numero   1101/D.S.DT.    Data 13.06.2018

OGGETTO:  AFFIDAMENTI  SPESE  DI  LAVORI,  BENI  E  SERVIZI  EFFETTUATI

DALLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE  NEL CORSO DEL MESE DI

MAGGIO 2018.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

DELLA STRUTTURA COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti pubblici, dall’art. 17 d. Lgs.165/2001 e nell’ambito delle competenze

attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 772/2015) al Direttore di Struttura complessa dotato di

poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15-bis, comma I, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente

provvedimento. 

Ciò, in osservanza del regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione numero 66 del

2017.

§ § § § § § § §

Il provvedimento viene iscritto nel

REGISTRO PARTICOLARE

S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

al   NUMERO      191       DATA        11/06/2018



 PROVVEDIMENTO N°   1101      DEL  13.06.2018

__________________________________________________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTI SPESE DI LAVORI, BENI E SERVIZI EFFETTUATI

DALLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE NEL CORSO DEL MESE DI

MAGGIO 2018.

___________________________________________________________________

PREMESSO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 in data 18/4/2016 (di seguito

“Codice”) prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di

importo inferiore ad €. 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 308 del 28/12/2017, con la quale l’ASL

NO  ha  provveduto  all’adozione  di  una  regolamentazione  aziendale  per  gli

“acquisti sotto soglia”;

CONSIDERATO che  in  esecuzione  di  quanto  sopra  esposto  la  S.C  Tecnico  Patrimoniale  ha

provveduto al soddisfacimento delle richieste di lavori, beni e servizi provenienti

dai  vari  centri  di  costo  aziendali  attraverso ordinativi  di  modico valore  -  non

superiori ad  €. 5.000,00, oltre ad IVA - realizzati mediante emissione di ordini

diretti di acquisto, anche su Me. PA, laddove possibile;   

OSSERVATO che per tali affidamenti si è tenuto conto della convenienza del prezzo in rapporto

alla qualità del lavoro/bene/servizio richiesto, della rispondenza di quanto offerto

dall’affidatario alle esigenze aziendali così come rappresentate alla S.C Tecnico

Patrimoniale,  nonché  di  eventuali  caratteristiche  migliorative  offerte  dal

contraente in  rapporto o al  prezzo ovvero alla qualità  del  lavoro/bene/servizio

offerto;

PRESA VISIONE      degli  ordinativi emessi    dalla S.C Tecnico Patrimoniale nel corso del mese di

Maggio 2018, per un importo complessivo di €  15.127,81 (Iva compresa); 

DATO ATTO che gli ordinativi di cui sopra risultano dettagliatamente evidenziati nei prospetti

allegati quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ove sono

precisati i conti di imputazione sul bilancio aziendale;

RITENUTO di  formalizzare  gli  affidamenti  effettuati  dalla S.C Tecnico  Patrimoniale   nel

periodo di  riferimento,  approvando le  relative relazioni  di  negoziazione,  nelle

quali, in forma sintetica, sono riportate le informazioni richieste per tale tipologia

di ordinativo dalla regolamentazione aziendale di cui sopra;

PRECISATO che le relative documentazioni attinenti agli affidamenti, ancorché non allegate

materialmente  al  presente  documento  sono  tuttavia  materialmente  allegate  ai

rispettivi ordinativi di spesa, conservati agli atti della Struttura;

  



 PROVVEDIMENTO N°   1101      DEL  13.06.2018

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

DETERMINA

1) di formalizzare,  per quanto esposto in parte motiva, gli affidamenti di modico valore (ordinativi non

superiori ad € 5.000,00 oltre IVA), effettuati dalla S.C Tecnico Patrimoniale nel mese di  Maggio 2018

riportati in modo dettagliato nel rendiconto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e

sostanziale del medesimo; 

2) di dare atto che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 15.127,81

(Iva compresa);

3)  di  dare  atto che  per  la  copertura  della  spesa  indotta  dal  presente  provvedimento  si  rimanda

all’appendice    contabile, costituente parte integrante e sostanziale del medesimo;

4)  di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  dell’ASL  NO  nella  sezione

“Amministrazione trasparente”, sotto la sezione “Bandi di gara e contratti” ed ai sensi dell’art 29 D. L.

vo n. 50/2016 e ss.mm.ii..

Provvedimento emesso in Borgomanero lì,   11 giugno 2018

     

         Il Dipendente Istruttore         

                Rossana Crevola

Il Preposto alla Gestione Patrimoniale
                  Dr.ssa Enza Vicario

Il Direttore della

S.C. Tecnico Patrimoniale

Arch. Silvano Bonelli



 PROVVEDIMENTO N°   1101      DEL  13.06.2018

� � � � �

APPE�DICE C
�TABIE

Struttura� S�C� Tecic� Patri��ia�e �  B�rg��aer�

Registr� pr�p�sta istrutt�ria � ��������������������� de�     

Registr� partic��are deter���disp�s� ��  191   de�    11�06�2018

� � � � � �

I� pr�vvedi�et�% di cui �a presete Appedice c�tabi�e c�stituisce esse(ia�e parte itegrate% )

pr�duttiv� de��e s�tt�e�ecate spese% quatificate c� ragi�ev��e presu(i�e�

ESERCIZIO CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

I 2018 1.12.03.14 2 1.244,40

     II 2018 3.10.02.01 1 5.621,15

III 2018 3.10.02.04 1 1.782,47

IV 2018 3.10.02.05 1 295,61

     V 2018 3.10.02.50 1 3.841,78

V 2018 3.10.04.51 1 2.342,40

I� s�tt�scrive�te dichiara di aver verificat� � tra�ite i� siste�a i�f�r�atic� de��a C��tabi�it� � che

�a spesa qua�e s�prai�dicata tr�va i�tegra�e c�pertura �e� budget attribuit� a� S�tt�scrive�te� qua�e

�rdi�at�re di spesa�

�’�RDI�AT�RE DI SPESA    ���������������������

 “DATA DI PUBBLICAZIONE SUL PROFILO DELLA COMMITTENTE 14.06.2018”  


